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Besvarelse af spørgsmål 5 ifm. aktstykke 171 stillet af udvalget den 25. 

april 2024 efter ønske fra Rasmus Jarlov (KF). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, i hvor mange ansøgninger der er konstateret fejl (op-

gjort i antal og procent)? Desuden bedes oplyst, hvor meget virksomheder 

i kroner og ører har måttet skulle tilbagebetale (samlet og i gennemsnit). 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet svar fra Erhvervsstyrelsen, som 

oplyser følgende: 

 

”Det skal indledningsvist bemærkes, at Erhvervsstyrelsens sagsbehandling 

følger af, at et bredt flertal af Folketingets partier i forskellige politiske af-

taler har besluttet et totrins-setup, hvor virksomheder først skulle søge om 

kompensation på baggrund af forventede forhold i kompensationsperioden, 

og herefter skulle der ske en slutafregning af den udbetalte kompensation 

på baggrund af de faktiske forhold i kompensationsperioden. 

 

Erhvervsstyrelsen har ikke mulighed for at opgøre, i hvor mange ansøgnin-

ger der er konstateret fejl. Erhvervsstyrelsen kan derimod opgøre i hvor 

mange slutafregningssager, der er sket en korrektion af kompensationsbe-

løbet i forhold til det udbetalte beløb på ansøgningstidspunktet. 

 

Det kan oplyses, at der per 1. maj 2024 er sket en korrektion af kompensa-

tionsbeløbet i forhold til det udbetalte beløb på ansøgningstidspunktet i 

165.872 slutafregningssager, svarende til ca. 67 pct. af de afgjorte slutaf-

regningssager. 

 

Når virksomheder modtager et krav om tilbagebetaling som følge af slut-

afregningen, er det ikke nødvendigvis udtryk for, at der er konstateret fejl 

på ansøgningstidspunktet. Det er Erhvervsstyrelsens vurdering, at det langt 

overvejende er udtryk for, at virksomhedens faktiske forhold, der er angivet 

i slutafregningen, er anderledes end de forventede forhold, der er angivet 

på ansøgningstidspunktet. Det kan f.eks. være, at virksomheden har haft en 

højere omsætning end forventet, de faste omkostninger har været lavere 

end forventet, eller virksomheden har tilbagekaldt medarbejdere tidligere 
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end forventet. Det samme gør sig gældende i de tilfælde, hvor virksomhe-

der skal have udbetalt yderligere kompensation som følge af slutafregnin-

ger. Her er der ligeledes angivet anderledes faktiske forhold end de forhold, 

der er angivet på ansøgningspunktet.  

 

Erhvervsstyrelsen har pr. 1. maj 2024 stillet tilbagebetalingskrav på samlet 

4,1 mia. kr. I gennemsnit skal virksomheder, der har modtaget tilbagebeta-

lingskrav, tilbagebetale ca. 42.000 kr.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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